B.2.4.- Registra la etapa del Presupuesto de Egresos Devengado

Impresion de pantalla de:
a) El extracto de la balanza de comprobacion al cierre del periodo de evaluacion, que muestre la cuenta
del Presupuesto de Egresos Devengado (saldos iniciales, movimientos del periodo y saldos finales)
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Balanza de Comprobacion del (M/oct./2021 al 31/dic./2021

Fechay | 19may. /2022
Cuentas con saldos y movimientos acumulado. (De la cuenta: 1000 a la 3000) schay | Temay.ldas

hora de Imprasién | 02:30 . m.

SALDO ANTERIOR

MOVIMIENTOS

SALDO ACTUAL

Nombre de |a cuenta

DEUDOR

ACREEDOR

DEUDOR

ACREEDOR

DEUDOR

ACREEDOR

MATERIALES DE ADMINISTRACION. EMISION DE
DOCUMENTOE ¥ ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENEILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION ¥ DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS ¥ DE
LASCRATORIO

COMBUSTISLES, LUBRICANTES ¥ ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION ¥
ARTICULGS DEFCRTIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESCRISS MENCRES
SERVICICE BASICOS

SERVICIOS FROFESIONALES, CIENTIFICOS ¥ TECNICOS ¥
CTROS SERVICIOS

SERVICICE FINANCIEROS, BANCARIOS ¥ COMERCIALES
SERVICIOS DE INSTALACION, REFARACION
MANTENIMIENTO ¥ CONSERVACION

SERVICICS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADD ¥ VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

CTROS SERVICIOS GENERALES

AYUDAS SOTIALES A PERSONAS

DEFRECIACION DE SIENES MUESLES

Doooooo

DETERIORD

DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESC DE RESCLUCION
REESCLUCION DE DEMANDAS EN PROCEED JUDICIAL
LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRES0S DEVENGADA

LEY DE INGRES0OS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
MODIFICACIONES AL FRESUPUESTO DE EGRESOS
APROBADD

O rrOoOro>o

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRES0S DEVENGADO
PRESUFUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUFUESTO DE EGRES0S PAGADO

oo oo
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DIEMINUCION DE BIENEES POR PERDIDA, OBEOLESCENCIA Y

3374045 45

$24,507.15
332,760 48

$194.50

317221350
$2,652.00

3132,872.91
$336,375.19
$826,117.45

$107,663.57
$208,080.17

$25,000.00
$165,791.65
351,483 70
$487,381.00

.00
$661,835.65
$186,701.65

-32,2%0,083.00

37,330,648 15
50.00

$14,542,257.72
50.00
.00
531,880,036.62

30.00

30.00
30.00

30.00

30.00
30.00

30.00
30.00
30.00

30.00
30.00

30.00
30.00
30.00
30.00
30.00
30.00
30.00

30.00

L083.00

30.00

5I4 58

30.00

30.00
$32,701.241.02
$320,588,150.00
30.00
323.225.532.50

30.00
30.00
30.00
30.00

$120.500 85

$36,928.66
334 14637

£3,246.57

$103,577.12
$42,406.69

$144,742.42
$155,846.00
$366,950.72

$54,627.27
$52,656.00

%5,500.00
$97,901.30
3611472
$229,504.00
0,744.50
$159,674.71
267.281.00

30.00
20.00
20.00

$13.415,300.00

$312.037.00

$13,253,263.00

30.00
20.00
$6,803.705 43
$6,653.054.43

$1,589,888.24
15,363.602.66
15,363,603.66
15,363,603.66

$0.00

20.00
$0.00

0.00

.00
0.00

.00
0.00
20.00

0.00
20.00

.00
20.00
$0.00
.00
.00
.00
0.00

.00

0.00

20.00
$312.037.00
$162,037.00
$12,253.263.00
$12,253.263.00
0.00
3824234273
$6.803.705.43

$15,263,602.66
$15.363.602.66
$15,263,600.60

.00

Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 20)

3444 545 31

$121,435.81
$66.506 80

3404107

$276,130.62
$51,050.69

$277,615.33

$482,221.1%
$1,183,068.17

$162,281.24
$261,706.17

$34,800.00
326765299
$57. 557 52
$717,485.00
$10,744.50
$361,514.36
$254,582 69

-52,280,083.00
30.00
$53,337,411.00
30.00
$521,355.00
30.00

30.00

30.00
$5.951.410.91
30.00

$770,282.30
30.00

30.00
347,243,640.29

$0.00

36,904,261 38
.00

.00
$46,554,504.02

@® 30°C Soleado




B.2.4.- Registra la etapa del Presupuesto de Egresos Devengado

Impresion de pantalla de:
b) Auxiliar Mayor de la cuenta del Presupuesto de Egresos Devengado
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INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PUERTO PENASCO
SONORA
Auxiliares de Cuentas (Totales por cuenta) del 01/oct./2021 al 31/dic./2021

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 8250 a la 9999) s
Cuentas Acumulativas heors de Impresin | D240 g m.

Movimientos del Periodo
Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Cargos Abonos Saldo Final
8280 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $0.00 $15.363,603.68 $15.363,603.68 $0.00
52504 RECURSCS FROFID 30.00 S724,446.56 $TE4,446.56 30.00

Fecha y | 15imay 12022

£250-4-002 SERVICIOS PERSONALES DEL ITSFP .00 $126,180.00 $126,180.00 0.00
8250-4-007-4000 SUBDIRECCION DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS $0.00 126,180.00 $126,180.00 30.00
8250-4-002-4000-12101 HONORARIDE £0.00 12 $126,180.00 0.00
82504013 ADMINISTRACION DE RECURSOS FINANCIERDS .00 1 5275,028.18 0.00
£250-4-012-4002 DEPARTAMENTO DE RECUREOS FINANCIEROS £0.00 1 $275,028.18 30.00
8250-4-013-4003-21101 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA .00 10,327.52 $10,327.52 30.00
5250-4-012-4003-21201 MATERIALES ¥ UTILES DE IMPRESICN ¥ FRODUCCICN 30.00 $29.657.20 $29.657.20 50.00
8250-4-013-4003-22101 PRODUCTOS ALIMENTICIOE PARA EL PERSOMAL EN LA INSTALACIONES 20.00 $182.00 318800 20.00
B250-4-013-4003-22106 ADQUISICION DE AGUA POTABLE .00 52,685.55 52,685.55 0.00
5250-4-012-4003-22201 ALIMENTACION DE ANIMALES 30.00 $3.840.53 $3.840.53 30.00
8250-4-013-4003-26101 COMBUSETIBLES 20.00 $50,851.34 $50,851.34 20.00
B250-4-013-4003-31102 ENERGIA ELECTRICA A ESCUELAS .00 $38,305.00 $38,305.00 0.00
8250-4-012-4003-33101 SERVICIOS LEGALES. DE CONTABILIDAD. AUDITORIAS ¥ RELACIONADOS $0.00 360,838 61 360,838 61 30.00
8250-4-013-4003-32801 SERVICIOS DE VIGILANCIA £0.00 $19,585.50 $15,585.80 0.00
B250-4-013-4003-34101 SERVICIOS FINANCIEROS ¥ BANCARIOS .00 32.044.42 33.044.42 0.00
£250-4-012-4002-24701 FLETES Y MANIOBRAS £0.00 $10,4596.38 $10,456.38 30.00
8250-4-013-4003-37501 VIATICOS EN EL FAIS .00 $1,450.00 $1.450.00 30.00
5250-4-012-4003-27801 SERVICIOS INTEGRALES DE TRASLADO Y VIATICOS 30.00 $1.647.00 $1.647.00 50.00
8250-4-013-4003-37901 CUCTAE 20.00 $5,273.00 $5,273.00 20.00
8250-4-013-4003-35201 IMFUESTOS ¥ DERECHOS .00 $36,834.00 $36,834.00 30.00
EZ50-4-014 ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS HUMANGCS 30.00 $8.212.40 $8.212.40 30.00
8250-4-014-4004 DEPARTAMENTO DE RECUREOS HUMANOS 20.00 £2.213.40 £8.213.40 20.00
SZ250-4-014-4004-27101 VESTUARIOS Y UNIFORMES .00 $2,397.60 $2,397.60 0.00
8250-4-014-4004-25501 REFACCIONES ¥ ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES $0.00 $5.815.80 $5.815.80 30.00

2630385 INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PUERTO PENASCO 2021 * Usuaric; Usuario Prueba T Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 20)

H 2 Escribe aqui para buscar




B.2.4.- Registra la etapa del Presupuesto de Egresos Devengado

Impresion de pantalla de:
c) Una pdliza que muestre un ejemplo del registro del Presupuesto de Egresos Devengado del afio en
curso.
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INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PUERTO PENASCO
SONORA
Péliza: PO0037 Del 14/01/2021

Concepto: MATERIALES PARAREPARACION DE CERCO PERIMETRAL.. GD Compra : 7 Factura: PP12066, 462 ESTRUCTURAS Y
PERFILES DE MEXICALI SADE CV

Cuenta Descripeion de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento

8250-4-071-4002-24801-1 OTROS MATERIALES Y §445 =
8250-£-071-4002-24801-1 OTROS MATERIALES Y - PRI ESTRUCTURAS Y
8230-4-0714002-24801-1 OTROS MATERIALES Y

5250-4-071-£002-24801-1 OTROSMATERIALESY $143765

8250-£-071-4002-24901-1 OTROS MATERIALES Y 522108

8230-4-0714002-24201-1 OTROS MATERIALES ¥

8250-£-071-4002-24901-1 OTROS MATERIALES Y 310802

5240-4-071-4002-24801-1 OTROS MATERIALES Y

8240-5-0714002-24901-1 OTROS MATERIALES Y

8240-5-071-4002-24801-1 OTROS MATERIALES Y

8240-£-071-4002-24001-1 OTROS MATERIALES Y

8240-4-0714002-24801-1 OTROS MATERIALES Y

B240-£-071-4002-24901-1 OTROS MATERIALES Y

82404-0714002-24801-1 OTROS MATERIALES Y 310802

5124-24901 OTROS MATERIALES Y
2112-1-000462 ESTRUCTURAS Y PERFILESDE

Sumas iguales =
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